
'íANiEWT.4111PW.E 4 INIOST 

..03íc ká 657, 744 01 Frenštát p.R 

7—
pa 

Č----  I./fax:556 836902,556 836763 
-ič o: C)46113242 DK::: 3/ ...-64,-- 242 Cl. 

SMLOUVA O DÍLO 

„Oprava taneč ního sálu a hlavního schodišt ě " 

Č . j.: ZUSLJF/00010/2018 

L 
Smluvní strany 

1. Základní um ě lecká škola Leoše Janá č ka, Frýdlant nad Ostravicí, p ř íspě vková organizace 

Se sídlem: 	 Padlých hrdinů  292, 739 11 Frýdlant n.O. 
Zastoupena: 	 Mgr. Karlou Stiborkovou, ř editelkou školy 
1Č : 	 64120384 
Bankovní spojení: 	 KB Frýdlant.n.O. 
Č íslo úč tu: 	 3433578110100 
Osoba oprávn ě ná jednat ve vě cech realizace stavby: Mgr. Karla Stiborová 

(dále jen „objednatel") 

2. Obchodní firma: EB — stavební spole č nost s.r.o. 

se sídlem:Místecká 657,74401 Frenštát p.R. 
zastoupena: Kamil Pánek,Petr Strnadel 
IČ :64618242 
DIČ :CZ64618242 
bankovní spojení:Komer č ní banka a.s.,pobo č ka Frenštát p.R. 
č íslo úč tu: 9498740217/0100 
Zapsána v obchodním rejst ř íku : KS v Ostrav č ,oddí1 C,v1ožka 14183 
Osoba oprávn ě ná jednat ve v ě cech technických a realizace stavby:Kamil Pánek,Petr Strnadel 
tel.: 777799403,777799409 

(dále jen „zhotovitel") 

H. 
Základní ustanovení 

1. Tato smlouva je uzav ř ena dle § 2586 a násl. zákona Č . 89/2012 Sb., obč anský zákoník, v platném 
zně ní, (dále jen „ob č anský zákoník"); práva a povinnosti stran touto smlouvou neupravená se ř ídí 
p ř íslušnými ustanoveními ob č anského zákoníku. 

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v č l. I této smlouvy jsou v souladu se skute č ností v dob ě  
uzav ření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že zm ě ny dot č ených údaj ů  oznámí bez prodlení 
písemné druhé smluvní straně . Př i změ ně  identifikač ních údaj ů  smluvních stran v č etn ě  změ ny úč tu 
není nutné uzavírat ke smlouv ě  dodatek. 

1 



3. Zhotovitel prohlašuje, že bankovní ú č et uvedený v č l. I odst. 2 této smlouvy je bankovním ú č tem 
zveř ejně ným ve smyslu zákona Č . 235/2004 Sb., o dani z p ř idané hodnoty, ve zn ě ní pozdějších 
př edpisů  (dále jen „zákon o DPH" a „zve ř ejně ný úč et"). V p ř ípadě  změ ny úč tu zhotovitele je 
zhotovitel povinen doložit vlastnictví k novému ú č tu, a to kopií p ř íslušné smlouvy nebo potvrzením 
peně žního ústavu; nový ú č et musí být zve ř ejně ným úč tem ve smyslu p ř edchozí vě ty. 

4. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání oprávn ě ny. 

5. Zhotovitel prohlašuje, že je odborn ě  způ sobilý k zajiště ní př edmě tu pině ní podle této smlouvy. 

6. Zhotovitel potvrzuje, že se detailn ě  seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy veškeré 
technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že disponuje takovými kapacitami 
a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci díla za dohodnutou smluvní cenu uvedenou 
v č l. V odst. 1 této smlouvy. 

7. Úč elem smlouvy je realizovat akci: „Oprava taneč ního sálu a hlavního schodišt ě " tak, 
aby došlo k zajišt ě ní materiáln ě -technických, bezpe č nostních a hygienických podmínek, 
prostorov ě  vhodné uč ebny pro výuku tance 
a rovně ž aby došlo k zajišt ě ní materiáln ě -technických, bezpe č nostních a hygienických podmínek 
pro pohyb osob na hlavním schodišti 

Př edm ě t smlouvy 

Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele na sv ů j náklad a nebezpe č í stavbu „Oprava taneč ního 
sálu a hlavního schodišt ě " (dále jen „stavba") v rozsahu dle: 

• Slepého položkového rozpo č tu a požadavků  zadavatele 

(dále jen „dílo"). 

• Souč ástí díla je také: 

' vybudování a zajišt ě ní zař ízení staveništ ě  a jeho provoz v souladu s pot ř ebami zhotovitele, slepým 
položkovým rozpo č tem př edaným objednatelem, pinit požadavky objednatele a ř ídit se platnými 
právními př edpisy, 

' zajiště ní vytý č ení obvodu staveništ ě , 

' p ř edání odpadu k odstraně ní na ř ízenou skládku nebo jiný zp ů sob jeho odstran ě ní nebo využití 
v souladu se zákonem Č . 185/2001 Sb., o odpadech a o zm ě ně  ně kterých dalších zákon ů , ve zně ní 
pozdějších př edpisů  (dále jen „zákon o odpadech"); o zp ů sobu nakládání s odpadem bude p ř edložen 
písemný doklad vystavený p ř íslušnou oprávn ě nou osobou podle zákona o odpadech, 

"návrh provozních ř ádů  a technických za ř ízení, dodávka všech doklad ů  o zkouškách, revizích, 
atestech a provozních návod ů  a př edpisů  v č eském jazyce (všechny doklady ve 2 vyhotoveních) 
vč etně  zaškolení obsluhy, 

' zř ízení deponie materiál ů  tak, aby nevznikly žádné škody na sousedních pozemcích, 

' provedení p ředepsaných zkoušek dle platných právních p ř edpisů  a technických norem, úsp ě šné 
provedení tě chto zkoušek je podmínkou k p ř evzetí díla, 

' udržování stavbou dot č ených zpevně ných ploch, veř ejných komunikací a výjezd ů ' ze staveništ ě  v 
Č istotě  a jejich uvedení do p ů vodního stavu, 

' zajiště ní ochrany proti ší ř ení prašnosti a nadm ě rného hluku, 

2 



• Pokud vyvstane v pr ů bě hu realizace díla nutnost zpracování výrobní dokumentace, zajistí ji zhotovitel 
na své náklady. 

• Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s technickými a právními p ř edpisy platnými v Č eské 
republice v dob ě  provádě ní díla. Pro provedení díla jsou závazné všechny platné normy Č SN. 

• Zhotovitel se zavazuje pr ů bě žně  provádě t veškeré potř ebné zkoušky, měř ení a atesty k prokázání 
kvalitativních parametr ů  př edmě tu díla. 

• Objednatel se zavazuje dokon č ené dílo bez jakýchkoliv vad a nedod ě lků  převzít a zaplatit za ně  
zhotoviteli za dohodnutých podmínek cenu dle Č I. V této smlouvy. 

• Př ípadné vícepráce č i ménépráce budou smluvními stranami sjednány písemnými dodatky smlouvy. 
Vícepráce budou realizovány až po uzav ř ení př íslušného dodatku ke smlouv ě . 

• Smluvní strany prohlašují, že p ř edmě t pině ní podle této smlouvy není pin ě ním nemožným 
a že smlouvu uzavírají po pe č livém zvážení všech možných d ů sledků . Zhotovitel prohlašuje, že 
prozkoumal místní podmínky na staveništi a že práce mohou být dokon č eny způ sobem a v termínech 
stanovených touto smlouvou. 

W. 
Doba a místo pině ní 

• Zhotovitel se zavazuje provést dílo (tane č ní sál) ve lhů tě  nejpozdě ji do sedmi dnů  a do 35 dnů  
(schodiště ) od př edání staveništ ě  a nejpozději poslední den lhů ty dokonč ené dílo př edat objednateli. 

• Místem pině ní je Základní um ě lecká škola Leoše Janá č ka, Frýdlant nad Ostravicí, p ř íspě vková 
organizace 

3 



V. 
Cena za dílo 

• Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a č iní: 

Cena za dílo 
(v Kč ) 

Základ dan ě /DPH 
základní sazba 21 4)/0 

Základ dan ě /DPH 
snížená sazba 15 % 

celkem 

Cena bez DPH 428406,- XXXXXXXX 428406,  - 

DPH 89965,26 XXXXXXXX 89965,26 

Cena v č . DPH 518371,26 XXXXXXXX 518371,26 

• Souč ástí sjednané ceny jsou veškeré práce a dodávky, poplatky, náklady zhotovitele nutné pro 
vybudování, provoz a demontáž za ř ízení staveništ ě  a jiné náklady nezbytné pro ř ádné a úpiné 
provedení díla. 

• Cena za dílo bez DPH uvedená v odst. 1 tohoto č lánku je cenou nejvýše př ípustnou a nelze ji př ekro č it. 
Cenu díla bude možné m ě nit pouze: 

• Nebude - li ně která č ást díla v dů sledku sjednaných méně prací provedena, bude cena za dílo 
snížena, a to ode č tením veškerých náklad ů  na provedení t ě ch č ástí díla, které v rámci mén ě prací 
nebudou provedeny. Náklady na mén ě práce budou ode č teny ve výši sou č tu veškerých 
odpovídajících položek a náklad ů  neprovedených dle položkového rozpo č tu, který je sou č ástí 
nabídky zhotovitele podané na p ř edm ě t pině ní v rámci zadávacího ř ízení př íslušné ve ř ejné zakázky 
(dále jen „položkový rozpo č et"), 

• př ič tením veškerých náklad ů  na provedení t ě ch č ástí díla, které objednatel na řídil formou víceprací 
provádě t nad rámec množství nebo kvality uvedené v projektové dokumentaci nebo položkovém 
rozpoč tu. Náklady na vicepráce budou ú č továny podle odpovídajících jednotkových cen položek a 
nákladů  dle položkového rozpo č tu nebo dle standardizovaných ceník ů  ve výši max. 80 % tě chto 
standardizovaných cen, podle toho, která z t ě chto č ástek bude nižší; 

• v př ípadech, kdy položky víceprací nelze ocenit žádným ze zp ů sobů  uvedených v písm. b) tohoto 
odstavce, doloží zhotovitel individuální kalkulaci jednotkové ceny. Výsledná jednotková cena 
položky pak bude stanovena na základ ě  dohody objednatele a zhotovitele. Objednatel je v tomto 
př ípadě  oprávně n ověř it př iměř enost jednotkové ceny nezávislým subjektem; 

• v př ípadě  změ ny výše DPH v dů sledku zm ě ny právních př edpisů . V př ípadě , že dojde ke zm ě ně  
zákonné sazby DPH, je zhotovitel k cen ě  díla bez DPH povinen ú č tovat DPH v platné výši. 
Smluvní strany se dohodly, že v p ř ípadě  změ ny ceny díla v dů sledku změ ny sazby DPH není nutno 
ke smlouvě  uzavírat dodatek. 

• Rozsah př ípadných mén ě prací nebo víceprací a cena za jejich realizaci, jakož i jakékoliv p ř ekro č ení 
sjednané ceny, budou vždy p ř edem sjednány dodatkem k této smlouv ě . 

4 



• Zhotovitel odpovídá za to, že sazba dan ě  z př idané hodnoty je stanovena v souladu s platnými 
právními př edpisy. V př ípadě , že zhotovitel stanoví sazbu DPH č i DPH v rozporu s platnými právními 
př edpisy, je povinen uhradit objednateli veškerou škodu, která mu v souvislosti s tím vznikla. 

VI. 
Platební podmínky 

• Zálohy na platby nejsou sjednány. 

• Podkladem pro úhradu ceny za dílo budou faktury, které budou mít náležitosti da ň ového dokladu dle 
zákona o DPH a náležitosti stanovené dalšími obecn ě  závaznými právními p ř edpisy (dále jen 
„faktura"). Krom ě  náležitostí stanovených platnými právními p ředpisy pro da ň ový doklad bude 
zhotovitel povinen ve faktu ř e uvést i tyto údaje: 
• č íslo smlouvy objednatele, IČ  objednatele, 
• př edmě t smlouvy, tj. text „zhotovení stavby: Oprava tane č ního sálu a hlavního schodiště  
• označ ení banky a č íslo zveř ejně ného úč tu, na který musí být zaplaceno, 
• lhů ta splatnosti faktury, 

• označ ení osoby, která fakturu vyhotovila, v č etně  jejího podpisu a kontaktního telefonu, 
• př ílohou kone č né faktury bude protokol o p ř edání a př evzetí díla dle této smlouvy, obsahující 

prohlášení objednatele, že dílo p ř ejímá. V př ípad ě , že dílo bylo p ř evzato s výhradami (tj. s vadami 
a nedodě llcy nebránícími ř ádnému užívání díla), bude p ř ílohou koneč né faktury také zápis 
o odstraně ní tě chto vad a nedodě lků  podepsaný kompetentní osobou 

• Lhů ta splatnosti jednotlivých faktur je dohodou stanovena na 30 kalendá řních dnů  ode dne jejich 
doruč ení objednateli. 

• Po provedení díla a odstran ě ní př íp. vad a nedodě lků , s nimiž bylo dílo p ř evzato, zhotovitel provede a 
objednateli př edá závě reč né vyúč tování, které doloží rekapitulací vystavených faktur a rekapitulací 
veškerých provedených prací, jež bude vystavena v souladu s odsouhlaseným položkovým rozpo č tem. 

• Objednatel je oprávn ě n vadnou fakturu p ř ed uplynutím lhů ty splatnosti vrátit druhé smluvní stran ě  bez 
zaplacení k provedení opravy v t ě chto př ípadech: 
• Nebude - li faktura obsahovat n ě kterou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude - li chybn ě  

vyúč tována cena za dílo, 

• budou - li vyúč továny práce, které nebyly provedeny č i nebyly potvrzeny oprávn ě ným zástupcem 
objednatele, 

• bude - li DPH vyúč tována v nesprávné výši. 

Ve vrácené faktu ř e objednatel vyznač í dů vod vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením nové 
faktury. Vrátí -fi objednatel vadnou fakturu zhotoviteli, p ř estává b ě žet pů vodní lhů ta splatnosti. Celá 
lhů ta splatnosti b ě ží opě t ode dne doruč ení nově  vyhotovené faktury objednateli. Zhotovitel je 
povinen doruč it objednateli opravenou fakturu do 3 dn ů  po obdržení objednatelem vrácené vadné 
faktury. 

• Povinnost zaplatit cenu za dílo je spin ě na dnem odepsání př íslušné č ástky z úč tu objednatele. 

• Objednatel je oprávn ě n pozastavit financování v p ř ípad ě , že zhotovitel bezdů vodně  př eruší práce nebo 
Práce bude provád ě t v rozporu s projektovou dokumentací, touto smlouvou nebo pokyny objednatele. 

• Objednatel, př íjemce pině ní, prohlašuje, že pině ní, které je p ř edmě tem smlouvy, nepoužije pro svou 
ekonomickou č innost, ale výluč ně  pro úč ely související s jeho č inností př i výkonu veř ejné správy, př i 
níž se nepovažuje za osobu povinnou k dani (viz § 5 odst. 3 zákona o DPH). Z uvedeného d ů vodu se 

5 



na toto pin ě ní nevztahuje režim p řenesení daň ové povinnosti dle § 92e uvedeného zákona 
a zhotovitelem bude vystavena faktura za zdanitelné pin ě ní vč etně  daně  z př idané hodnoty. 

• Objednatel uplatní institut zvláštního zp ů sobu zajiště ní daně  dle § 109a zákona o DPH a hodnotu 
pině ní odpovídající dani z p ř idané hodnoty uvedené na faktu ř e uhradí v termínu splatnosti této faktury 
stanoveném dle smlouvy p ř ímo na osobní depozitní úč et zhotovitele vedený u místn ě  př íslušného 
správce dan ě  v případě , že: 
• zhotovitel bude ke dni uskute č ně ní zdanitelného pin ě ní zveř ejně n v aplikaci „Registr plátc ů  

DPH" jako nespolehlivý plátce, nebo 

• zhotovitel bude ke dni uskute č ně ní zdanitelného pině ní v insolveně ním ř ízení 

• Objednatel nenese odpově dnost za př ípadné penále a jiné postihy vym ěř ené č i stanovené správcem 
daně  zhotoviteli v souvislosti s potenciáln ě  pozdní úhradou DPH, tj. po datu splatnosti této dané 

VII. 
Práva a povinnosti smluvních stran, spin ě ní díla, vlastnické právo a nebezpe č í škody 

• Není - li stanoveno ve smlouv ě  výslovně  jinak, ř ídí se vzájemná práva a povinnosti smluvních stran 
ustanoveními § 2586 a následujícími ob č anského zákoníku. 

• Dílo je provedeno, je - li ř ádně  dokonč eno bez jakýchkoliv vad a nedodě lků , objednateli je 
př edvedena způ sobilost díla sloužit svému ú č elu a dílo je objednatelem p ř evzato. 

• Vlastníkem zhotovované vě ci, která je p ř edmě tem díla, je od po č átku objednatel. Nebezpe č í škody na 
zhotovované v ě ci, i na vě ci, která je p ř edmě tem údržby, opravy nebo úpravy, která je př edmě tem díla, 
nese zhotovitel. 
Nebezpe č í škody př echází na objednatele dnem p ř evzetí díla objednatelem. 

• Zhotovitel jako odborn ě  způ sobilá osoba je povinna zkontrolovat soupis prací nejpozd ěji př ed 
zahájením prací na p ř íslušné č ásti díla a upozornit objednatele bez zbyte č ného odkladu na zjišt ě né 
zjevné vady a nedostatky. P ř ípadný soupis zjišt ě ných vad a nedostatk ů  zhotovitel p ř edá 
bez zbyte č ného odkladu objednateli. 

Vln. 
Jakost dfia 

• Zhotovitel se zavazuje k tomu, že celkový souhrn vlastností provedeného díla bude dávat schopnost 
uspokojit stanovené potř eby, tj. využitelnost, bezpe č nost, bezporuchovost, udržovatelnost, 
hospodárnost, ochranu životního prost ř edí, požární bezpe č nost, hygienické požadavky. Ty budou 
odpovídat platné právní úprav ě , č eským technickým normám, zadání ve ř ejné zakázky a této smlouvě . 
K tornu se zhotovitel zavazuje používat pouze materiály a konstrukce vyhovující požadavk ů m 
kladeným na jejich jakost a mající prohlášení o shod ě  dle zákona č . 22/1997 Sb., o technických 
požadavcích na výrobky a o zm ě ně  a dopině ní ně kterých zákonů , ve zně ní pozdě jších př edpisů  a jeho 
provádě cích př edpisů . 

• Smluvní strany se dohodly, že bude -li v rámci díla dodáváno zboží (podlahová krytina, zrcadla, 
osvě tlení apod.), toto bude dodáno v I. jakosti. 

• Jakost dodávaných materiál ů  bude dokladována p ř edepsaným zp ů sobem př i kontrolních prohlídkách 
a př i př edání a p ř evzetí díla. 

IX. 
Staveniště  

6 



• Objednatel př edá a zhotovitel p ř evezme staveništ ě  a nejpozdě ji do 3 pracovních dnů  od př edání 
staveniště  zahájí práce na realizaci díla, nedohodnou - li se smluvní strany písemn ě  jinak. O př edání a 
př evzetí staveništ ě  vyhotoví smluvní strany zápis. 

• Obvod staveniště  je zaznamenán v soupisu prací. Pokud bude zhotovitel pot ř ebovat pro realizaci díla 
prostor v ě tší, zajistí si jej na vlastní náklady a vlastním jménem. Ur č ení záldadních vyty č ovacích 
prvků  bude provedeno p ř i př edání staveništ ě  objednatelem. 

• Zhotovitel se zavazuje zcela vyklidit a vy č istit staveništ ě  do 3 dnů  od provedení díla. P ř i nedodržení 
tohoto termínu se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli veškeré náklady a Škody, které mu tím 
vznikly. 

• Zhotovitel odpovídá za bezpe č nost a ochranu zdraví všech osob v prostoru staveništ ě , za bezpe č ný 
př ístup na stavbu, za dodržování bezpe č nostních, hygienických a požárních p ř edpisů , vč etně  prostoru 
zař ízení staveništ ě , a za bezpe č nost provozu v prostoru staveništ ě . 

• Zhotovitel se zavazuje udržovat na p ř evzatém staveništi po ř ádek a č istotu, na svů j náklad odstraň ovat 
odpady a ne č istoty vzniklé jeho č inností, a to v souladu s požadavky uvedenými v projektové 
dokumentaci a př íslušnými př edpisy, zejména ekologickými a o likvidaci odpad ů . 

X. 
Provád ě ní díla 

• Zhotovitel je povinen: 

• provést dílo ř ádně , vč as a v odpovídající jakosti za použití postup ů , které odpovídají právním 
př edpisů m Č R; dílo musí odpovídat p ř íslušným právním p ř edpis ů m, normám nebo jiné 
dokumentaci vztahující se k provedení díla a umož ň ovat užívání, k n ě muž bylo urč eno a zhotoveno, 

• dodržovat př i provádě ní díla ujednání této smlouvy, ř ídit se podklady a pokyny objednatele 
a poskytnout mu požadovanou dokumentaci a informace, 

li  úč astnit se na základ ě  pozvánky objednatele všech jednání týkajících se p ř edmě tného díla, 

• do 2 dnů  od př edání staveništ ě  zpracovat a objednateli př edat podrobný harmonogram výstavby. 
Zhotovitel je povinen harmonogram výstavby pr ů bě žně  aktualizovat a aktualizace neprodlen ě  
př edkládat objednateli, 

• dbát př i provádě ní díla na ochranu životního prost ř edí a dodržovat platné technické, bezpe č nostní, 
zdravotní, hygienické a jiné p ř edpisy, vč etně  př edpisů  týkajících se ochrany životního prost ř edí, 

• doložit platné atesty č i certifikáty, p ř ípadné další dokumenty prokazující spině ní požadovaných 
technických a kvalitativních parametr ů  používaných výrobků  a materiál ů , a to nejpozdě ji 
př ed jejich osazováním do stavby. Bez doložení t ě chto atestů  není zhotovitel oprávn ě n zapo č ít 
s osazováním p říslušných výrobků  do stavby. 

• Zhotovitel je povinen informovat objednatele o skute č nostech majících vliv na pin ě ní smlouvy, a to 
neprodleně , nejpozdě ji následující pracovní den poté, kdy p ř íslušná skute č nost nastane nebo zhotovitel 
zjistí, že by nastat mohla. Informace dle p ř edchozí v ě ty budou objednateli zaslány elektronickou 
poštou na adresu: reditel.zus.frydlant@seznam.cz  

Zhotovitel je povinen informovat objednatele zejména: 

• Zjistí - li př i provád ě ní díla skryté p ř ekážky bránící ř ádnému provedení díla. Zhotovitel je povinen 
navrhnout objednateli další postup, 

• o př ípadné nevhodnosti realizace vyžadovaných prací, 

• Zhotovitel zajistí stavbu tak, aby nedošlo k ohrožování, nadm ě rnému nebo zbyte č nému obt ě žování 
okolí stavby, k omezování práv a právem chrán ě ných zájmů  vlastníků  sousedních nemovitostí, 

7 



ke zneč iště ní komunikací apod. Zhotovitel v maximální mí ř e omezí hluč nost a prašnost a zajistí 
č iště ní stavbou př ípadně  zneč iště ných stávajících zpevn ě ných ploch. 

• Zhotovitel odpovídá za zajišt ě ní dostupností všech doklad ů  potř ebných k provád ě ní stavby 
dle stavebního zákona. Výše uvedené doklady musí být na staveništi p ř ístupné kdykoliv v pr ů b ě hu 
práce. 

• Zhotovitel je povinen provedené stavební práce, za ř izovací př edmě ty a výrobky zabezpe č it 
př ed poškozením a krádežemi až do p ř edání díla k užívání objednateli, a to na vlastní náklady. 

• Zhotovitel odpovídá za zajiště ní odborného vedení stavby a odborného provád ě ní prací oprávně nými 
osobami, za dodržení obecných technických požadavk ů  na výstavbu a jiných technických p ř edpisů , 
za vypracování další provád ě cí dokumentace (technologický postup, plán kontrolní a zkušební 
č innosti apod.). 

• Zhotovitel se zavazuje realizovat práce vyžadující zvláštní zp ů sobilost nebo povolení podle 
př íslušných př edpisů  osobami, které tuto podmínku spl ň ují. 

• Zhotovitel je srozum ě n s tím, že uhradí jakoukoliv opravu nebo vým ě nu plynoucí ze zhotovitelem 
zavině ného poškození inženýrské sít ě . Zhotovitel si je rovn ě ž vě dom toho, že nese veškerá rizika 
a náhrady škod z toho plynoucí. 

• Bourací práce (hluk, prach) budou realizovány pouze po p ř edchozím oznámení objednateli. 

• Zhotovitel se zavazuje pinit veškeré povinnosti, které mu ukládá zákon č . 309/2006 Sb.v aktuálním 
zně ní, zejména povinnost dodržování plánu bezpe č nosti a ochrany zdraví p ř i práci (dále též „BOZP") 
na staveništi. 

• Zhotovitel je povinen p ř edat objednateli nejpozd ěji do 2 dnů  př ed zahájením prací na staveništi 
písemně  informaci o fyzických osobách, které se mohou zdržovat na staveništi v č ase urč eném 
objednavatelem, a to v č etně  zamě stnanců  subdodavatelů  zhotovitele. Tyto osoby budou seznámeny 
s BOZP objednavatele pro externí pracovníky. Zhotovitel je povinen bezodkladn ě  nahlásit objednateli 
písemné zm ě nu tě chto osob. 

KONTROLA PROVÁDĚ NÝCH PRACÍ 

• Kontrola provád ě ných prací bude realizována: 

• objednatelem a jím pov ěř enými osobami 

• orgány státní správy oprávn ě nými ke kontrole na základ ě  zvláštních př edpisů , 

Zhotovitel je povinen umožnit uvedeným osobám provedení kontroly realizovaných prací. 

• Kontrola provád ě ných prací bude realizována zejména v rámci kontrolních dn ů , s tím, že: 

• kontrolní dny se budou konat dle pot ř eby 

• z kontrolních dn ů  budou osobou urč enou ze strany zbotovitele po ř izovány zápisy 

XI. 
Stavební deník 

• Zhotovitel je povinen o všech pracích a č innostech provád ě ných v souvislosti se stav'bou vést stavební 
deník v souladu se stavebním zákonem. Stavební deník musí obsahovat veškeré obsahové náležitosti 
a musí být veden zp ů sobem dle vyhlášky č . 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb. 

8 



• Zápisem ve stavebním derfficu nelze obsah této smlouvy m ě nit. 

XII. 
Př edání díla 

1. Objednatel se zavazuje ř ádně  dokonč ené dílo převzít do 3 dnů  od doruč ení výzvy zhotovitele. 
Objednatel je oprávn ě n dílo nepř evzít v př ípadě , že dílo bude vykazovat jakékoliv vady a nedod ě lky. 

2. O př edání a p ř evzetí díla bude sepsán protokol mezi objednatelem a zhotovitelem. Protokol p ř ipraví a 
sepíše osoba urč ena zhotovitelem. 

Protokol bude obsahovat: 

• označ ení p ř edmě tu díla, 

• označ ení objednatele a zhotovitele díla, 

• č íslo a datum uzavř ení smlouvy o dílo v č etně  č ísel a dat uzav ř ení jejích dodatk ů , 

• termín vyklizení staveništ ě , 

• datum ukonč ení záruky za jakost na dílo, 

• soupis nákladů  od zahájení po dokon č ení díla, 

• termín zahájení a dokon č ení prací na zhotovovaném díle, 

• seznam př evzaté dokumentace, 

• prohlášení objednatele, že dílo p ř ejímá (nep ř ejímá), 

• datum a místo sepsání protokolu, 

• v př ípadě , jeli dílo př ebíráno s vadami a nedod ě lky, uvedení, že je dílo p ř ebíráno s výhradami 
a seznam vad a nedod ě lků , s nimiž bylo dílo př evzato, v č etně  uvedení lhů ty k odstraně ní tě chto 
vad, 

1. jména a podpisy zástupc ů  objednatele, zhotovitele, uživatele 

2. Zhotovitel je povinen provést p ř edepsané zkoušky dle platných právních p ř edpisů  a technických 
norem. Úsp ě šné provedení t ě chto zkoušek je podmínkou př evzetí díla. 

3. Doklady o řádném provedení díla dle technických norem a p ř edpisů , o provedených zkouškách, 
atestech a další dokumentaci podle této smlouvy zhotovitel p ř edá objednateli p ř i př edání díla. Pokud 
zhotovitel objednateli doklady dle p ř edchozí v ě ty nepř edá, objednatel dílo nep ř evezme. Př edáním díla 
objednateli není zhotovitel zbaven povinnosti doklady na výzvu objednatele dopinit. 

4. Zhotovitel se zavazuje zú č astnit se na výzvu objednatele záv ě re č né kontrolní prohlídky stavby nebo 
místního šetř ení v rámci kolaudač ního ř ízení podle stavebního zákona. 

XIII. 
Práva z vadného pin ě ní, záruka za jakost 

• Dílo má vadu, jestliže neodpovídá požadavk ů m uvedeným v této smlouvě . 

• Objednatel má právo z vadného pin ě ní z vad, které má dílo p ř i př evzetí objednatelem, byt' se vada 
projeví až pozd ě ji. Objednatel má právo z vadného pině ní také z vad vzniklých po p ř evzetí díla 
objednatelem, pokud je zhotovitel zp ů sobil porušením své povinnosti. Projeví - li se vada v pr ů bě hu 6 
mě síců  od př evzetí díla objednatelem, má se zato, že dílo bylo vadné již p ř i př evzetí. 

• Zhotovitel poskytuje objednateli na provedené dílo záruku za jakost (dále jen „záruka") ve smyslu 
§ 2619 a § 2113 a násl. obč anského zákoníku, a to v délce: 

9 



• 60 mě síců  na provedené práce a dodávky, pokud nejsou uvedeny v písm. b) tohoto odstavce, 

• na dodávky stroj ů , zař ízení technologie, p ř edm ě ty postupné spotř eby v délce shodné se zárukou 
poskytovanou výrobcem, nejmén ě  však 24 mě síců , 

(dále též „záru č ní doba"). 

Záruč ní doba zač íná bě žet dnem p ř evzetí díla objednatelem. Záru č ní doba se staví po dobu, po kterou 
nemů že objednatel dílo ř ádně  užívat pro vady, za které nese odpov ě dnost zhotovitel. Pro nahlašování 
a odstraň ování vad v rámci záruky platí podmínky uvedené dále v tomto č lánku smlouvy. 

• Vady a nedodě lky díla z vadného pin ě ní a dále také vady, které se projeví b ě hem záruč ní doby, budou 
zhotovitelem odstran ě ny bezplatn ě . 

• Veškeré vady díla bude objednatel povinen uplatnit u zhotovitele bez zbyte č ného odkladu poté, kdy 
vadu zjistil, a to formou písemného omámení (za písemné oznámení se považuje i oznámení emailem), 
obsahujícího specifikaci zjišt ě né vady. Objednatel bude vady díla oznamovat na: 

• email:  p.strnadel@eb-bartos.cz,  k.panek@eb-bartos.ez  nebo 

• adresu:  Misteeká 657,74401 Frenštát p.R. 

Objednatel má právo na odstran ě ní vady opravou; jeli vadné pin ě ní podstatným porušením smlouvy, má 
také právo od smlouvy odstoupit. Právo volby pin ě ní má objednatel. 

• Zhotovitel zapo č ne s odstraně ním vady nejpozd ěji do 5 dnů  od doruč ení oznámení o vad ě , pokud se 
smluvní strany nedohodnou písemn ě  jinak. V př ípadě  havárie započ ne s odstraně ním vady neodkladn ě , 
nejpozději do 12 hodin od doruč ení oznámení o vadě . Nezapo č ne - li zhotovitel s odstran ě ním vady 
ve stanovené lh ů tě , je objednatel oprávn ě n zajistit odstran ě ní vady na náklady zhotovitele u jiné 
odborné osoby. Vada bude odstran ě na nejpozději do 5 dnů  ode dne doru č ení oznámení o vadě , 
v př ípadě  havárie nejpozději do 24 hodin od doruč ení oznámení o vad ě , pokud se smluvní strany 
nedohodnou písemně  jinak. K dohodám dle tohoto odstavce je oprávn ě na pouze osoba oprávně ná 
jednat ve vě cech realizace stavby dle č l. I odst. 1 této smlouvy, p ř íp. jiný oprávn ě ný zástupce 
objednatele. 

• Provedenou opravu vady zhotovitel objednateli p ř edá písemn ě . Na provedenou opravu poskytne 
zhotovitel záruku za jakost v délce shodné s délkou sjednané záruky na dílo dle této smlouvy. 

XIV. 
Nebezpeč í škody 

1. Nebezpe č í škody na zhotovovaném díle nese zhotovitel v piném rozsahu až do dne p ř evzetí díla 
objednatelem. 

2. Zhotovitel nese odpov ě dnost pů vodce odpadů , zavazuje se nezp ů sobovat únik ropných, toxických č i 
jiných škodlivých látek na stavbě . 

3. Zhotovitel je povinen uč init veškerá opat ř ení potř ebná k odvrácení škody nebo k jejímu zmírn ě ní. 

4. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli v piné výši škodu, která vznikla p ři realizaci a užívání díla 
v souvislosti nebo jako dů sledek porušení povinností a závazk ů  zhotovitele dle této smlouvy. 

5. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu pin ě ní svého závazku z této smlouvy bude mít na vlastní 
náklady sjednáno pojišt ě ní odpově dnosti za škodu zp ů sobenou třetím osobám vyplývající 
z dodávaného p ř edmě tu pině ní. 

6. Zhotovitel je povinen p ř edat objednateli př i podpisu této smlouvy kopie P.  ojistných smluv 
na požadovaná pojišt ě ní dle této smlouvy, v č etně  všech dodatků  a dále certifikáty p ř íslušných 
pojišť oven prokazující existenci pojišt ě ní po celou dobu trvání díla (dobu trvání pojišt ě ní, jeho rozsah, 

10 



pojiště ná rizika, pojistné č ástky, roč ní limity a sublimity pin ě ní a výši spoluúč asti). Certifikát dle 
př edchozí vě ty nesmí být starší jednoho m ě síce. 

XV. 
Sankč ní ujednání 

• V př ípadě , že zhotovitel neprovede dílo v č as, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 
0,03 % z ceny za dílo bez DPH za každý i zapo č atý den prodlení. 

V př ípadě , že zhotovitel neodstraní vady a nedod ě llcy, s nimiž bylo dílo př evzato, ve stanovené lhů tě , 
je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,03 % z ceny za dílo bez DPH za každý 
i započ atý den prodlení. 

• Pro p ř ípad prodlení se zaplacením ceny za dílo sjednávají smluvní strany úrok z prodlení ve výši 
stanovené ob č anskoprávními př edpisy. 

• V př ípadě  prodlení s vyklizením a vy č išt ě ním staveniště  se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,03 % z ceny za dílo bez DPH za každý i zapo č atý den prodlení. 

• V př ípadě  porušení př edpisů  týkajících se BOZP (zejména zákona č . 309/2006 Sb., stavebního zákona, 
nař ízení vlády č . 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpe č nost a ochranu zdraví 
př i práci na staveništích a zákona č . 262/2006 Sb., zákoník práce, ve zn ě ní pozdějších př edpisů ) 
kteroukoliv z osob vyskytujících se na staveništi je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 3.000, K Č  za každý opakovaný p ř ípad. 

• V př ípadě  nedodržení stanoveného termínu k odstran ě ní vady je zhotovitel povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny za dílo bez DPH za každý i zapo č atý den prodlení. 

• V př ípadě , že bude zjiště no, že stavební deník, p ř ípadně  projektová dokumentace a doklady pot ř ebné 
k provád ě ní stavby dle stavebního zákona, nejsou p ř ístupné kdykoliv v prů bě hu práce na staveništi, 
bude objednatelem zhotoviteli ú č tována smluvní pokuta ve výši 0,05 % z ceny za dílo bez DPH 
za každý zjišt ě ný př ípad. 

• V př ípadě , že zhotovitel poruší jakoukoliv svou povinnost stanovenou v č l. X odst. 8 této smlouvy, 
bude objednatelem zhotoviteli ú č tována smluvní pokuta ve výši 20.000, K č  za každý zjišt ě ný př ípad. 

• V př ípadě , že zhotovitel poruší svou povinnost stanovenou v č l. X odst. 11 této smlouvy, bude 
objednatelem zhotoviteli ú č tována smluvní pokuta ve výši 3.000, K č  za každý zjiště ný př ípad. 

• V př ípadě , že se zhotovitel opakovan ě  (za opakovan ě  se př itom považuje nejméně  dvakrát) nebude 
ř ídit podklady nebo prokazatelně  uloženými pokyny objednatele (tj. zejména pokyny zadanými 
písemně , např . ve  stavebním deníku), nebo objednateli neposkytne požadovanou dokumentaci 
a informace, bude objednatelem zhotoviteli ú č tována smluvní pokuta ve výši 10 000, K č  za každý 
zjiště ný př ípad. 

• V př ípadě , že závazek provést dílo zanikne p ř ed ř ádným ukonč ením díla, nezaniká nárok na smluvní 
pokutu, pokud vznikl d ř ívě jším porušením povinnosti. Zánik závazku pozdním spin ě ním neznamená 
zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení s pin ě ním. 

• Sjednané smluvní pokuty zaplatí povinná strana nezávisle na zavin ě ní anatom,  zda a v jaké výši 
vznikne druhé stran ě  škoda. 

• Smluvní pokuty se nezapo č ítávají na náhradu p ř ípadně  vzniklé Škody. Náhradu škody lze vymáhat 
samostatně  vedle smluvní pokuty v piné výši. 

11 



XVI. 
Zánik smlouvy 

• Smluvní strany mohou ukon č it smluvní vztah písemnou dohodou. 

• Smluvní strany jsou oprávn ě ny odstoupit od smlouvy v p ř ípad ě  jejího podstatného porušení druhou 
smluvní stranou, p ř i č emž podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména: 

• neprovedení díla v dob ě  pině ní dle č i. IV odst. 1 této smlouvy, 

• nepř edání kopie pojistné smlouvy na požadované pojišt ě ní dle této smlouvy do 10 dn ů  od nabytí 
úč innosti smlouvy objednateli, 

• nepř evzetí staveništ ě  zhotovitelem na výzvu objednatele (s výjimkou p ř ípadů , kdy př evzetí brání 
dů vody na stran ě  objednatele), 

• nedodržení pokynů  objednatele, právních p ř edpisů  nebo technických norem týkajících se provád ě ní 
díla, 

• nedodržení smluvních ujednání o záruce za jakost, 

• neuhrazení ceny za dílo objednatelem po druhé výzv ě  zhotovitele k uhrazení dlužné č ástky, př ič emž 
druhá výzva nesmí následovat d ř íve než 30 dnů  po doruč ení první výzvy, 

• nedodržení jakéhokoliv smluvního ujednání dle č l. X odst. 6 této smlouvy. 

• Objednatel je dále oprávn ě n od této smlouvy odstoupit v t ě chto př ípadech: 

• Dojde-li k neoprávn ě nému zastavení prací z rozhodnutí zhotovitele nebo zhotovitel postupuje 
př i provádě ní díla způ sobem, který zjevné neodpovídá dohodnutému rozsahu díla a sjednanému 
termínu př edání díla, č i jeho č ásti objednateli; 

• Bylo-li př íslušným soudem rozhodnuto o tom, že zhotovitel je v úpadku ve smyslu zákona 
Č . 182/2006 Sb., o úpadku a zp ů sobech jeho ř ešení (insolven č ni zákon), ve zně ní pozd ějších 
př edpisů  (a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí); 

• Podá-li zhotovitel sám na sebe insolven č'ní návrh. 

• Odstoupením od smlouvy není dotč eno právo oprávn ě né smluvní strany na zaplaceni smluvní pokuty 
ani na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy. Odstoupením od smlouvy není dot č ena smluvní 
záruka na vady, která se uplatní v rozsahu stanoveném touto smlouvou na dosud provedenou č ást díla. 
Odstoupením od smlouvy není dot č ena odpov ě dnost za vady, které existují na doposud zhotovené 
č ástí díla ke dní odstoupení. 

• Pro úč ely této smlouvy se pod pojmem „bez zbyte č ného odkladu" dle § 2002 ob č anského zákoníku 
rozumí „nejpozd ěji do 14 dnů ". 

XVII. 
Závě reč ná ujednání 

• Změ nit nebo dopinit smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatk ů , které budou 
vzestupné č íslovány, výslovn ě  prohlášeny za dodatky této smlouvy a podepsány oprávn ě nými 
zástupci smluvních stran. 

• Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu ob ě ma smluvními stranami a ú č innosti dnem, kdy 
vyjádř ení souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé smluvní stran ě . 

• Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, p ř ič emž objednatel obdrží 
jeden a zhotovitel jedno vyhotovení. 

• Zhotovitel nem ů že bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí z této smlouvy 
tř etí osobě . 

12 



za zhotovitele za objednatele 

titul, jméno, př íjmení 
Mgr. Karla Stiborková 	 Kamil Pni  ,Petr Strnadel 

_2ď4(7 	~7I 

• Smluvní strany shodn ě  prohlašují, že si tuto smlouvu p ř ed jejím podpisem p ř eč etly a že byla uzav ř ena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné v ů le, urč itě , vážně  a srozumitelně , nikoliv 
v tísni nebo za nápadné nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují 
svými podpisy. 

• Zhotovitel bere na v ě domí, že tato smlouva v č etně  př ípadných př íloh a dodatků  bude zveř ejně na 
z d ů vodu nabytí úpiné ú č innosti zákona o registru smluv (340/2015 Sb.) k 1. 7. 2017, v registru 
smluv 

Ve Frýdlantu n.O. dne  7. , ď eůťů   

Základní umélecká š'kola 
lAnAe Janái:ka 

Fpclia 	aiL O ElNtravicí 
In'iw'évkov-,"1 org n aizace 

292 
95 53/ .13133ridiLd, 595 176 '1061sekreLati;ít 

STAVE4P•ii 11.POLE č NOST 3. ř.0 

Ů í5t:1(.6 657, 744 01 Frenštál.  p.R. 
836902,556 836763 

CMČ : 	J22 ů  

13 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13

